
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 775  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 775

Data: 05-11-2012

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : AMMINISTRATIVO CONTABILE

 

OGGETTO: OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO PER OPERE DI
RIQUALIFICAZIONE EX PIZZERIA IL GIGLIO IN CENTRO
AGGREGATIVO PER ANZIANI

 
 
 
 

 

Istruttore: PAOLO  OSTINELLI

Responsabile del Procedimento: MARINELLA  PANZERI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

 

 

1/32012      775

mailto:N.775


 

IL DIRETTORE DEL SETTORE
 

Premesso che
 
ai sensi dell’art. 2 ter, comma 6, della Legge n. 575/65, sono stati trasferiti al patrimonio indisponibile
del Comune di Lecco con destinazione “finalità di ordine sociale” i seguenti immobili:

-       via Ghislanzoni n. 91 - ex pizzeria “Giglio” e identificato in mappa e catasto del
Comune censuario di Lecco, foglio 4 , mappale 712, sub 22
-       - via Adamello n. 36/38 e identificato in mappa e catasto del Comune censuario di
Lecco, foglio 8, part. 892,  sub 3 (appartamento)

come risulta dal verbale prot. 2010/61 del 20.01.2010 dell’Agenzia del Demanio, Filiale Lombardia,
Sede di Milano – immobili trascritti al patrimonio dell’Ente in data 05.07.2011;
 
 Nell’ambito della convenzione per la co-progettazione di interventi innovativi e sperimentali nel
settore dei servizi sociali e delle politiche familiari in vigore, sottoscritta in forma di atto pubblico in
data 30.03.2009 al n. 31595 Rep., il Consorzio Consolida Società Cooperativa Sociale e il Servizio
Anziani del Comune di Lecco hanno elaborato il progetto “Il Giglio: dalla criminalità organizzata alla
comunità, la riconversione è possibile”;
 
Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 82 del 25.07.2011 e Determinazione Dirigenziale n. 610
del 03.08.2011 è stata approvata apposita convenzione tra il Comune di Lecco e il Consorzio Consolida
per la realizzazione progetto “il Giglio: dalla criminalità organizzata alla comunità, la riconversione è
possibile” riguardante gli immobili confiscati ad organizzazioni criminali ex L. 575/65 siti in Lecco,
via Ghislanzoni n. 91 - ex pizzeria “Giglio” per la realizzazione e la gestione di un Centro di
Aggregazione per Anziani e via Adamello n. 36/38 da inserirsi nella rete degli alloggi destinati
all’housing sociale;
 
Considerato che per la realizzazione dei lavori occorre allestire un cantiere occupando parzialmente la
via Ghislanzoni nella parte prospiciente l’ex pizzeria “Giglio”;
 
Vista l’allegata nota del Consorzio Consolida in data 2.11.2012 e il nulla osta espresso dal competente
Ufficio Viabilità in data 5.11.2012;
 
Visto l’art. 49, comma 1, lettera a) del D.Lgs 507/93 per cui “sono esenti dalla tassa: a) le occupazioni
effettuate dallo Stato, dalle regioni, province, comuni e loro consorzi, […]”
 
Visto il decreto legislativo 267/2000;
 

DETERMINA
 

1)     Di assegnare al Consorzio Consolida per il tempo necessario alla realizzazione delle
opere di cui alla Convenzione approvata con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 82
del 25.07.2011 e Determinazione Dirigenziale n. 610 del 03.08.201, l’area pubblica
prospiciente l’immobile di via Ghislanzoni n. 91 come da planimetria agli atti per il
periodo dal 12.11.2012  al 1.6.2013;
 
2)     di dare atto che tale occupazione di suolo pubblico è esentata dal pagamento della
relativa tassa ai sensi dell’art. 49, comma 1, lettera a) del D.Lgs 507/93;

 

2/32012      775



3)     di dare comunicazione del presente provvedimento all’Ufficio Occupazione Suolo, 
all’Ufficio Viabilità, al Comando di Polizia Locale ed alla società San Marco s.p.a. quale
incaricata della riscossione dei tributi locali

 
La presente determinazione non comportante impegno di spesa è immediatamente efficace ed eseguibile
ai sensi del vigente Regolamento di organizzazione.
 

 
 

    IL DIRETTORE DI SETTORE
                                                                                              Dott.ssa Marina Panzeri

3/32012      775


